
Fone: (49) 3622-4549
e-mail: mxmoveis@mxmoveis.com.br

01

Ref.R   181

Roupeiro
Ropero

BARCELONA

17

0101

22

04

27 04

27

0427

21
20 06

03

27
04

03

01
01

01
01

01

0101

0101

01
23

2326 26

07

01

19

12

14

02

28

29

19

24

24

1011
16

08

(4x)

09

09
15

13

05

18

18

16

25

30

(2x)

QTD.MEDIDAS
(mm)

RG181.13.00

RG181.25.00

RG181.04.00

RG181.02.00

RG181.34.00

RG181.17.00

RG181.05.00

RG181.01.00

RG181.15.00

RG181.30.00

RG181.32.00

RG181.11.00

RG181.14.00

RG181.29.00

RG181.31.00

RG181.18.00

RG181.11.01

RG181.19.00

NOME DA PEÇA/DESCRIPCIÓN PIEZASNº CÓDIGO
ASSISTÊNCIA

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17

19
18

20

061832x395x2.5

514x85x15

2325x544x15

1815x544x15

2340x70x15

671X80X15

2325x544x15

2357x544x15

2357x544x15

350x100x15

2357x85x15

2357x85x15

755x544x15

544X381X15

701X355X2,5

717X135X15

2268x391x15

2387x70x15

06
02
04
04
01
01
01

01
01
01
04

04
02
01
02

01

08

Porta/Puerta

Ripa envoltorio 

Forro gaveta/Revés cajón

Base superior/Base superior

Base inferior/Base inferior 

Lateral externa direita/Lateral derecha

Lateral externa esquerda/Lateral izquierda
Rodapé interno/Zócalo transversal

Forro/Revés

Base sob gaveta/Base cajón

Base interna/Base 

Lateral gaveta/Lateral cajón

Frente gaveta/Frente cajón

Rodapé frontal/Zócalo delantero

Rodapé traseiro/Zócalo de atrás
Ripa envoltório superior/Detalle superior

Ripa Traseira de gaveta/Trasero cajón

Lateral interna central/Divisória interna 

328235

327813

BRANCO FOSCO

327496

328267

327513

327507

327509

328273

328272

328248

328268

328245

328244

327504

328249

327500

328247

327510

RG181.09.00 300x54x25 08 327503

04 337274

RG181.19.0121 1815x544x15 01Lateral interna esquerda/Divisória interna 328240

RG181.19.0222 1815x544x15 01Lateral interna direita/Divisória interna 328241

23 01RG181.13.01

24 02 328246

RG181.03.0025 2357x544x15 01 328266

327490

Base de maleiro

2372X397X2,5Forro/Revés

G

02

18

06

03

25

07

1223

24

17

18

08

11

10

16

16

09 13

09
15

05

14

21

03

20
22

19
04

18
04

19
04

19 04

01 01
0101

24

01

01

(2x)

(4x)

(6x)

Distanciador de gaveta

RG181.27.00 Prateleira interna 544x381x15

RG181.06.00 Ripa batente 380X80X15

BRANCO FOSCO



02

Cavilha 6,0x30mm Ø

A B

E

J

I

32x 56x

Parafuso 3,5x40mm Cht. 

96x

Parafuso 4,0x12mm Cht. 

Prego 8x8 

02x

216x

C 64x

Parafuso 3,0x12mm Cht. 

Tubo oblongo 765mm 

Ferragens/Herrajes 

M

C
ó

d
 8

7
3

C
ó

d
 1

1
4

1
3

C
ó

d
 8

2
2

C
ó

d
 7

6
0

4
C

ó
d

 6
9

1

C
ó

d
 1

2
6

0
7

Cantoneira metálica

12x

C
ó

d
 7

1
6

8

K 04x

Suporte cabideiro C
ó

d
 8

5
7

Bisnaga cola C
ó
d
 8

2
5
5

G

M

T

Prego 12x12 

08x

C
ó

d
 8

2
1

Sapata 15x15 C
ó

d
 8

0
1

08xQ

S 24x

Fixador costa C
ó

d
 7

1
6

9
H

L 16x

C
ó

d
 9

5
6

7

Parafuso 3x22mm Cht. 

U

N

Corrediças

04x
C

ó
d

 2
0

2
5

3

02x

Perfil 1827mm 

P

C
ó

d
 1

3
9

2
6

Medidas em mm

R 03x

Puxador 1050mm esq. C
ó

d
 1

3
4

9
3

32x

Parafuso 3,5x25mm Cht. C
ó

d
 6

9
2

16x

Suporte prateleira C
ó

d
 7

9
0

C
ó

d
 5

4
9

1

D 24x

Calço dobradiça/Calzo de visagra/ Chock to hinge

O 03x

Puxador 1050mm dir. C
ó

d
 1

2
5

8
7

V 06x

Minifix C
ó
d
 7

0
1

W 06x

Tambor minifix C
ó
d
 7

0
0

F 16x

Parafuso 3,5x35mm Cht. C
ó

d
 8

1
6



Pré-Montagem/Preparación Piezas

(8x)

09

A

A

16

T+Q
T+Q

03

A

10
11

21

(2x)

A

A

24 (2x) 21

(2x)

A

E

D

G

06
17

E

DE

D
E

D
E

D
T+Q

T+Q

E

D

20 20

22

22

02
E

E

E

D

D

D

(6x)

E

D

E

D

E

D
E

D
E

D
E

D

U

U

U

U

U

U
U

U
U

U
U

U
U

E

D

EE

D

EE

D

EE

D

E

D
E

D
E

D

U
U

U
U

08

V

VV

VV

V



Montagem/Montaje

01

02

04

Montagem/Montaje

10

11 16

16

B

B
B

B

B
B

B
B

17

21 0606

W
W

03



05

Montagem/Montaje

03

04

Montagem/Montaje

B
B

B
B20

22

03

04

B B

26 26

07

25

B B

W

03

W W
W

04

04

04

04

B 
B B

B
B

B 
B 

B 
BBBB

B
B

BB

B
B

B
B

B

B

B
B

B
B

B
B

BB
B

B

B



06

Montagem/Montaje

05

06

Montagem/Montaje

J

J

J
S

S J

23

01 01 01 01 01 01

J

J

J
J

J

S J

S J

S J

S J

S

S

P P

18

18

H

Obs:as corediças telescópicas 
são fixadas nos distanciadores 
(14) de gaveta.

C

C

14F

F
F

F

0112

F

F

F

F

H

H

H

H

H H H H

H

H

H

H

H



07

Montagem/Montaje

07

08

Montagem/Montaje

(4x)
09

09

B

B

09

09
15

13

I

C
C

13

B

05

J
J

J
J

J
J

J

J
J

L

C

Parte fechada
para a frente

N

C

L

L

K

C

Giz para madeira

Produto para ser aplicado 
em caso de riscos na 

superfície

3:00 

Limpeza/Limpieza
? Use um pano levemente umedecido com água, seguido de pano seco.
?Use solamente un paño húmedo con agua y después un paño seco.
? Nunca utilize produtos químicos ou abrasivos.
? No utilice productos quimicos o abrasivos.

27

27

27

27

L

K

C

19

19

19

19



08

Montagem/Montaje

09

10

Montagem/Montaje

1º

2º

14

19

19

02

28

29

14

19

19

02

28

29

02

28

29

Porta frontal

Porta posterior

Perfil testeira 2 para cada porta. 
 Parafuso 4x14,são utilizados 6 parafusos para cada perfil. 

F

E E

São utilizadas 
6 junções por porta, 
com parafuso 4x14, 

na parte traseira.

24

02

28

29

14

19

19

40mm

D

40mm

D

Obs: Para a fixação das ripas de acabamento (24),
 devem ser utilizado o parafuso 3,5x22, 

sendo 6 unidades para cada ripa.    

Caso o cliente tenha adquirido o produto
com o espelho, a ferragem (E) e (AA) 
para fixação está adicionada na ferragem

H

H

H


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

